
Zarządzenie Nr 289/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 

z dnia 28 listopada  2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

 

 Na podstawie art. 30  ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1 

W budżecie gminy na 2024 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 475/LXXIII/23 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 

2024 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1,2,3 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 127 127,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody po zmianie wynoszą 

78 919 362,43 zł, 

 w tym: 

- dochody bieżące          71 255 031,06 zł 

- dochody majątkowe       7 664 331,37 zł.  

§ 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 127 127,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki po zmianie wynoszą 

91 880 568,31 zł, 

 w tym: 

- wydatki bieżące          73 794 815,43 zł 

- wydatki majątkowe     18 085 752,88 zł.  

§ 4 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie o kwotę 157 076,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, które po zmianie wynoszą 

11 663 120,25 zł.       

§ 5 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 

2024. 

2.Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.   

 

// Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele  

Eliasz Kostrzewa // 



U z a s a d n i e n i e 

do Zarządzenia Nr 289/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 

z dnia 28 listopada 2024  r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia ogółem dochodów budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 127 127,60 

zł, jak niżej: 

W dziale 852 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego zmniejsza się 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

na następujących zadaniach: 

- rozdziale 85213 –  o kwotę 245,00 zł dotyczącą dofinansowania opłacania składek na 

ubezpieczenia zdrowotne, 

- rozdziale 85214 – o kwotę 38 510,00 zł dotyczącą dofinansowania wypłat zasiłków 

okresowych, 

- rozdziale 85219 – o kwotę 279,00 zł dotyczącą  dofinansowania wynagrodzeń 

pracowników w postaci dodatku motywacyjnego, natomiast w - rozdziale 85216 – 

zwiększa się dotacje na realizację własnych zadań o kwotę 10 464,00 zł na 

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, 

W dziale 855 

- rozdziale 85502 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększa 

się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 

157 076,00 zł na realizacje świadczeń rodzinnych, 

- rozdziale 85516 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego zmniejsza 

się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin o kwotę 1 378,40 zł dotyczącą dofinansowania wynagrodzeń w postaci dodatku 

motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych 

w instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

  

do § 3 

Dokonuje się zwiększenia ogółem wydatków budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 

127 127,60 zł oraz przeniesień jak niżej: 

 

W dziale 750 – rozdziale 75023 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe o kwotę 

59 000,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 46 000,00 zł, wynagrodzenia 

bezosobowe o kwotę 1 000,00 zł, zmniejsza się wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne o 

kwotę 3 129,00 zł, składki na Fundusz Pracy o kwotę 9 000,00 zł, wpłaty na PFRON o 

kwotę 20 563,00 zł, 

- rozdziale 75075 – zmniejsza się zakup materiałów o kwotę 4 600,00 zł, 

- rozdziale 75095 – zwiększa się nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 



wynagrodzeń o kwotę 11 000,00 zł, zakup środków żywności o kwotę 1 000,00 zł, 

zmniejsza się stypendia dla uczniów o kwotę 750,00 zł, nagrody konkursowe o kwotę 

2 000,00 zł, usługi pozostałe o kwotę 77 958,00 zł,  

W dziale 754 

- rozdziale 75412 – zwiększa się różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 

10 000,00 zł, usługi zdrowotne o kwotę 1 480,00 zł, 

- rozdziale 75495 – zmniejsza się usługi pozostałe o kwotę 11 480,00 zł, 

W dziale 801 

- rozdziale 80101 – zmniejsza się zakup materiałów o kwotę 21 540,00 zł, 

- rozdziale 80103 – zwiększa się zakup usług przez jst od innych jst o kwotę 1 500,00 zł, 

- rozdziale 80113 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe o kwot 18 000,00 zł, składki na 

ubezpieczenia społeczne o kwotę 4 000,00 zł, zmniejsza się składki na Fundusz Pracy o 

kwotę 1 000,00 zł, usługi zdrowotne o kwotę 450,00 zł,  

- rozdziale 80195 – zmniejsza się usługi pozostałe o kwotę 22 050,00 zł, 

W dziale 852  

- -rozdziale 85213 – zmniejsza się składki na ubezpieczenia zdrowotne o kwotę 245,00 zł, 

- rozdziale 85214 – zmniejsza się świadczenia społeczne o kwotę 38 510,00 zł, 

- rozdziale 85215 – zwiększa się składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 0,04 zł, 

usługi pozostałe o kwotę 109,65 zł, zmniejsza się składki na Fundusz Pracy o kwotę 0,01 

zł, zakup materiałów o kwotę 109,68 zł, 

- rozdziale 85216 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 74 337,00 zł, 

- rozdziale 85219 – zmniejsza się wynagrodzenia osobowe o kwotę 233,33 zł, składki na 

ubezpieczenia społeczne o kwotę 40,10 zł, składki na Fundusz pracy o kwotę 5,57 zł, 

- rozdziale 85228 – zmniejsza się wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 63 873,00 zł, 

W dziale 855 

- rozdziale 85502 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 157 076,00 zł, 

- rozdziale 85508 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę  6 580,94 zł, 

- rozdziale 85510 – zmniejsza się świadczenia społeczne o kwotę 1 580,94 zł, 

- rozdziale 85516 – zmniejsza się wynagrodzenia pracowników o kwotę 1 142,99 zł, 

składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 67,37 zł, składki na Fundusz pracy o kwotę 

168,04 zł, 

- rozdziale 85595 – zmniejsza się usługi pozostałe o kwotę 5 000,00 zł, 

W dziale 921- rozdziale 92195 – zmniejsza się usługi pozostałe o kwotę 92,22 zł, 

zwiększa się opłaty z tytułu zakup usług telekomunikacyjnych o kwotę 92,22 zł, 

W dziale 926 – rozdziale 92605 – zwiększa się zakup materiałów o kwotę 21 540,00 zł. 


